RESOLUÇÃO Nº 0120 EM 30 DE ABRIL DE 2015

1

,O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951,
COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE
1978, REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO
PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
153/15 YONATAN MOISÉS MIZRAHI 26946
156/15 THEREZA CRISTINA LUCIANA DE PAIVA RONCETTI 26947
046/15 CATARINA CARNEIRO DA SILVA 26948

749/02 FISC JOSE DE FARIA GOES NETO 26949
025/15-FISC SARAH PIASSI MACHADO LIMA 26950
459/14-FISC FABIO BICHMACHER 26951

160/15 JULIANA PAIS VEIGA 26952
436/12-FISC NELSON MOREIRA CHAVES 26953

441/13 CECILIA SECCHIN YOUNG 26954
161/15 ANA EUGENIE ICARAHY DE THUIN 26955
163/15 RILEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 26956
164/15 VICTOR HENRIQUE FARIAS MAMEDE 26957
165/15 PAOLA DE MENDONÇA FERNANDES 26958
380/13 PEDRO NERI CANNABRAVA 26959
166/15 THIAGO PERIARD DO AMARAL 26960
167/15 EVERILDO GOMES DA SILVA JUNIOR 26961
168/15 ANDRE GUSTAVO TEIXEIRA DE CARVALHO PEREIRA 26962

460/14 FISC BETINA JESSULA GRINSPUN 26963
462/14 FISC CLAUDIA COURI NOGUEIRA MOSCON 26964

169/15 SARAH LAMPREIA OLIVEIRA 26965
170/15 LUIZ MARCELO BRAZILIANO PESSOA DOS SANTOS 26966

123/15 FISC LEONARDO ALMEIDA MAGALHÃES 26967
171/15 THIAGO AUGUSTO DE LAYA COSME 26968
477/14 RICARDO OLIVEIRA D'AQUINO FILHO 26969
172/15 AYRI DE MEDEIROS TRANCOSO JUNIOR 26970
174/15 FELIPE JOSE LEIVA DALSIN 26971
175/15 ISABEL DE ALMEIDA ALT 26972

061/15 FISC VILMA DA CONCEIÇÃO PINTO 26973
440/11 FISC ROSANE ROTSTEIN 26974

187/15 SILVIA FRANKLIN TEIXEIRA LOPES 26975
188/15 LUCAS RUEDA FERREIRA 26976

144/15 FISC PAULO FERNANDO NERICKE MOTULA 26977
343/02 RENATA ALVES DO ROSÁRIO 26978
191/15 MARISSA ROSE VEGELE RENAUD 26979
193/15 DANIEL COHEN 26980

RESOLUÇÃO Nº 0120 EM 30 DE ABRIL DE 2015

2

ART. 02° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

158/15 GONÇALVES & RIBAS CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME 03388
162/15 GF GESTÃO DE RECURSOS S/A 03389

106/13-FISC EXPETRO - CONSULTORIA EM RECURSOS NATURAIS LTDA 03390

ART. 03° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S)
ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

132/15 FELIPE RODRIGUES DO NASCIMENTO 00474
155/15 PAULO ROBERTO VIEIRA DA SILVA 00475
159/15 BRUNA FERRAZ RAPOSO 00476
173/15 WELLINGTON DE OLIVEIRA ANTUNES 00477
192/15 PATRICIA DE ARAUJO SANCHES MORISCO FREITAS 00478

ART. 04º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

269/84 PRISCILA MARIA FARIA ROCHA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 14165

ART. 05° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
436/63 EPHIGENIO MARTINHO VILELLA 02122

ART. 06° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

875/71 WALDIR WADIH KASSOUF 05124
286/74 WANDERLEY DA SILVA COUTINHO 07011
838/76 ALOYSIO GUIMARÃES DE MORAES PELLEGRINI 08600
275/78 JOSE TARCIZIO PEIXOTO DE OLIVEIRA 10022
093/79 JOSE ANTONIO PEREIRA DA COSTA 10739

1246/83 CARLOS ROBERTO FAJARDO 13816

ART. 07º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1243/82 ROBERTO BECKER 13106
969/90 APARECIDA DE SOUZA FREIRE 18817

RESOLUÇÃO Nº 0120 EM 30 DE ABRIL DE 2015

3

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

759/78 PAULO SÉRGIO GALRÃO DIAS LOPES          10234
392/85 MARCUS VINICIUS SIMÕES CADAXO 15064
884/87 RODRIGO ARAUJO ABREU 16458

1823/87 HEDER ABREU DOS SANTOS 16842
1186/88 JOSE DA COSTA SANTOS 17487
262/92 ARNALDO MENDES TUFANI 19387
334/92 SIMONE MIRANDA DA SILVA 19423
793/94 MAURO SERGIO DE SOUZA GUIMARAES 20425
284/95 JOSE ROBERTO SARAIVA G DA COSTA 20576
249/99 NAZIR DE SOUZA MACEDO 21970
110/99 PAULO CESAR NOGUEIRA 21917
246/03 MARCELO MAUES VENTURA 23438
287/11 MARCUS VINICIUS PERES PAZELLO 25913

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, E A REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S)

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

519/87 SAMIRA YASSINE ABDALAD 16325

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1237/89 JOSE AUGUSTO FRANCA GUIMARAES 18190
373/13 IVO CHERMONT PROCHNIK LESSA DE VASCONCELLOS 26510

ART. 11º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

162-F/98 BANCO BOAVISTA INTERATLANTICO S/A 02803

ART. 12º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE PÓS-GRADUAÇÃO
NO PAÍS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

121/14 FELIPE BOTELHO TAVARES 26721

ART. 13º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

418/83 BRAULIO MESSEDER DE BARROS 13517
1062/84 ANTÔNIO CARLOS MARQUES 14504
1093/89 MARCIA BARRETO BATISTA 18099
185/98 MONICA LOPES PEREIRA 21644
112/99 OCTAVIO GUIMARAES 21919

RESOLUÇÃO Nº 0120 EM 30 DE ABRIL DE 2015

4

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
394/01 RODRIGO TROTTA 22604
040/13 LUMA GONÇALVES MADUREIRA 26357

ART. 14º - HOMOLOGAR O RECURSO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

512/03 SEBASTIAO JORGE DE ARAUJO 23611

ART. 15º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAÍS,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

681/13 ROBERTO EDUARDO DE VASCONCELLOS LEVIER 26599

ART. 16º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AFASTAMENTO
PREVIDENCIÁRIO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

287/05 MARIA REGINA MOREIRA CAMPOS 24104

ART. 17° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO
SECUNDÁRIO, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RFS. Nº.

1069/86 SOJITZ DO BRASIL S/A 00011

ART. 18° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

830-F/88 GEHR PARTICIPAÇÕES LTDA 01848
911/88 SKILL TRADE CORRETORA DE INDICES E COMMODITIES LTDA 01884

353-F/93 IDS ANALISE DE DADOS LTDA 02281
187-F/99 WORLDINVEST ASSET MANAGEMENT S/C LTDA 02943

ART. 19° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

313/05 RENATO CARNEIRO MADEIRO DA COSTA 24123
003/11 WALLACE CONRADO MENDES 25776
533/13 CAROLINA CORRÊA PEREIRA CURY 26537
268/14 DANILO CAIANO DELGADO 26812

ART. 20º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR MUDANÇA NO
OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

1407/83 PROPOSTA-COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA 01353

RESOLUÇÃO Nº 0120 EM 30 DE ABRIL DE 2015

5

ART. 21º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

1311/83 NEWMAR ASSESSORIA CONSULTORIA ECONOMICA E FINANCEIRA LTDA 01344
346-F/96 RUDGE & CIA CONSULTORES LTDA 02529

070/04 SCF CONSULTORIA EM ESTUDOS ECONOMICOS E INFORMATICA LTDA 03159
243/04 L 2 B CONSULTORIA EVENTOS E PARTICIPACOES LTDA 03167

ART. 22º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO
SECUNDÁRIO, POR ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

665/79 CITIBANK LEASING S/A - ARRENDAMENTO  MERCANTIL 91003
1499/82 CITIBANK DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S/A 91004

ART. 23º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO E REMISSÃO DOS DÉBITOS
CONFORME DECISÃO JUDICIAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

257/96 KATIA QUINELATO DA PENHA 20900

ART. 24° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO E DA
REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

014/95 SANDRA SILVA MACHADO 20443

ART. 25° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO, DA
SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO E DA REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

555/86 VERA LÚCIA CARVALHO MACIEL 15766

ART. 26° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE PARCELAMENTO DAS ANUIDADES
EM 24 PARCELAS E PEDIDO DE DESCONTO SOBRE AS ANUIDADES, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1384/80 EDUARDO MARINS DE FARIAS 12320

ART. 27° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

125/12 FELIPE LOBEL ARAUJO CASTRO 26145

RESOLUÇÃO Nº 0120 EM 30 DE ABRIL DE 2015

6

ART. 28° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

302-F/91 IMPACT ANALYSIS CONSULTORES S/C LTDA 02111

SALA DAS SESSÕES 30 DE ABRIL DE 2015

Conselheiro(a) Relator(a). Gilberto Caputo Santos

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES
PRESIDENTE